41/20
câmara

Mt. INIC-IPAL 1)E ITUftJfAEA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _11_/2020
Assunto: Reivindicação
Autor:  Wellington  Arantes Muniz Carvalho (BATUTA)

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria

Municipal de Trânsito Transportes e Mobilidade,  a duplicação da

Avenida Sebastião Luiz Mamede, que liga os bairros Tupã e Nova Ituiutaba

1,2,3 e 4 e construção de uma rotatória na Avenida Sebastião Luiz

Mamede, entrada dos bairros Nova Ituiutaba 1 e 3.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação motiva-se pelo de que esta via possui um

grande fluxo de veículos, e que já ocorreu vários acidentes, inclusive com

vitimas fatais, a construção da duplicação irá diminuir tais fatos.

Sala das Ses bes, 04 de fevereiro de 2020.

Wellington  Arantes Muniz Carvalho (BATUTA)
Vereador

	Page 1